Указ

Президента Республики Татарстан

О мерах по организации и проведению мониторинга эффективности

деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан,

территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан

по реализации антикоррупционных мер на территории

Республики Татарстан

В целях реализации Федерального закона «О противодействии

коррупции», Закона Республики Татарстан «О противодействии коррупции в

Республике Татарстан», в соответствии с подпунктом «д
1
» пункта 7 статьи 18

Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и Указом Президента Российской

Федерации от 2 июля 2005 года № 773 «Вопросы взаимодействия и

координации деятельности органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации и территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти» постановляю:

1. Определить Комитет Республики Татарстан по социально-

экономическому мониторингу исполнительным органом государственной

власти Республики Татарстан, уполномоченным на проведение мониторинга

эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики

Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан по

реализации антикоррупционных мер на территории Республики Татарстан.

2. Утвердить прилагаемый Перечень основных показателей для

проведения мониторинга эффективности деятельности органов

исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан,

 2

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских

округов Республики Татарстан по реализации антикоррупционных мер на

территории Республики Татарстан (далее – Перечень).

3. Кабинету Министров Республики Татарстан:

разработать и утвердить в месячный срок регламент представления

информации для осуществления мониторинга эффективности деятельности

органов исполнительной власти Республики Татарстан, территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти по Республике

Татарстан, органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Республики Татарстан по реализации антикоррупционных

мер на территории Республики Татарстан в соответствии с Перечнем,

содержащий в том числе перечень дополнительных показателей для

проведения указанного мониторинга;

привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим

Указом, а также принять в пределах своих полномочий иные решения,

необходимые для реализации настоящего Указа.

4. Министерствам и ведомствам Республики Татарстан представлять в

Комитет Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу

информацию согласно Перечню в порядке и сроки, определяемые Кабинетом

Министров Республики Татарстан.

5. В целях обеспечения проведения мониторинга, указанного в пункте 1

настоящего Указа, предложить территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти по Республике Татарстан, определенным в

пункте 1 Указа Президента Российской Федерации от 2 июля 2005 года

№ 773 «Вопросы взаимодействия и координации деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации и территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти», органам местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Татарстан заключить соглашения об информационном взаимодействии с

Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому

мониторингу.

6. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов

исполнительной власти по Республике Татарстан, органам местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики

Татарстан, заключившим соглашения об информационном взаимодействии с

Комитетом Республики Татарстан по социально-экономическому

мониторингу, представлять в Комитет Республики Татарстан по социально-

экономическому мониторингу информацию согласно Перечню в порядке и

сроки, определяемые Кабинетом Министров Республики Татарстан.

 3

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Татарстан

                                                        Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль

23 марта 2011 года

№УП-148